Obsidio.
nem salvi-

Theodori-
ci exercitus
a Sufatensi-
bus excluditur

Tractatur
de pace, sed
nullo even-

Theodoricus exercitus a Sufatensis bus cælitur ckio, & Consule Rojo, portas egressi, hosti se ad prælium sistant. Diu ancipi & atroci pugna decertatum fuit; victique ad ultimum Colonenses. Memorabilis haec ab omnibus pugna referatur. Ex Archiepiscopi exercitu casi Wernerus Comes Seine, Philippus Nasovius Comes, Witgenstenuus Comes, & Præpositus ad S. Geronem, Stephanus a Laer, aliqui triginta tres numero: capti centum & quinquaginta, interque hos septem & viginti equestris ordinis viri, quorum haec nomina produntur: Bernardus Burenæ Dynasta, Henricus Wulfius Satrapa Werlensis, Joannes a Scheidungen Satrapa Arnsbergensis, Hermannus a Furstenberg, Fridericus ab Herde, Hermannus a Laer, Henricus a Werninchusen, Albertus a Mengede, Rembertus a Quernheim, Godeschalculus a Pathberg, Joannes a Breidbach, Hennigius ab Heiger, Joannes Freitag, Theodorus a Dimanwe, Reinerus Claitzius, Ludovicus Kerschenbrochius, Henricus Breidecampius, Hermannus Ludorpius, Oswaldus Wenckhusius, Conradus Tappius, Joannes Frenbachius, Wilhelmus Plettenbergius, Wericus Bollingius, Hermannus Endorpius, Joannes Itenbachius, Joannes Culingius, Hermannus Honigius, & qui præterea ab aliis consignantur. Intercepti cum his equi centum triginta, prædaque ad novem millia florenorum estimata. Mirum quam hac victoria extulerint animos Sufatenses, quantumque amore in Clivensem Ducem, odio vero in Archiepiscopum accensi sint. Aucta contemptio in Archiepiscopum, postquam circa festum D. Andreæ allata in urbem Eugenii Pontificis literæ, palamque recitata fuere, quibus Archiepiscopus dignitate sua exutus, inter schismatics Ecclesias, turbatores Imperii, & hostes Apostolicæ Sedis damnabatur.

Instituta per haec Mörsæ in natali Archiepiscopi Oppido tractatio concordia ac pacis inter belligantes; arbitrumque se obtulit Dux Burgundiæ. At, quæ partium erat obsfirmatio, nihil illo Legatorum congressu actum est; præterquam quod ab Oppidorum ca-

strorumque oppugnationibus, & cruentis præliis defiendum edixerint. Sed tam casso haec opere decreta fuere, quam mox atrocibus consiliis utrumque resumpta sunt arma.

Magnum hoc bello præsidium erat Archiepiscopo in Henrico fratre Monasteriensi Episcopo, quem invitum hoc anno subtraxere Monasterienses. Quos enim supra ob id motus concitatos diximus, hoc anno increvere, & in apertam conspirationem adversus Episcopum prorupere. Querebantur nimis Monasterienses alieno hoc bello turbari publicam quietem, premi inconcessis exactiōibus diœcesin, trahi arma Ducis Clivensis & Burgundiæ in sua capita, quibuscum publicam pacem colere, quam bellum gerere jam saepias decrevissent ordines. Quare Præpositus, Decanus, totumque Capitulum Canonicorum, & primariae diœcesis civitates conventum indixerunt; quo una omnium conspiratione decretum, tueri jura & privilegia majorum, nec pati velle, ut Episcopus invitis ordinibus bello Sufatensi se amplius misceat. Quam in rem imperatum Episcopo, ut præsidium militare, quod Hovestadio ad Luppiam castro imposuerat, fratris propugnandi causa, exemplo revocet, & ab armis Archiepiscopi fratris discedat, secumque tranquillam diœcesin pro juramento fidei conservet. Fœderi huic, quod per Quadragesimam sanxere, subscripsere Canonicæ, & supra centum ex equestri ordine viri, quorum nomina in publicas tabulas relata extant. Quæ postquam Colonensi Archiepiscopo cognita, vehementer ille indignatus, scripsit ad Cæsarem, & civitates, cum primis Monasterium, Coesfeldiam, Warendorpium, Borckenam, Bucholdiam, Telgetum, rebellionisque, quam cum Sufatensisibus alevant, accusavit. Cæsar qui Archiepiscopi causam trahatur, hanc urbium adversus Episcopum rebellionem detestatus, Ludovico Hassia Landgravio cognoscendam dedit. Atque ea licet magna contentione populi agerentur; non tamen ob haec fractus animo Henricus Episcopus fraterna auxilia armata deferuit.